ЧАСТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МЕДИКО-БИОЛОГИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ»

   г. Симферополь

ПРИКАЗ

“_____”______________2024 г.                                         №_______________

«Об организации информационно-разъяснительной работы  по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2024-2025 учебном году»
Во исполнении п.36,46 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2024 №233/552 (с изменениями от 12.04.2024), п.26,28 Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, на основании Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2024 №232/551, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым №1441 от 17.09.2024 года «О проведении информационно-разъяснительной работы по организации ГИА и вопросам проведения процедур оценки качества образования в Республике Крым в 2024/2025 учебном году, с целью информирования участников, их родителей (законных представителей) об особенностях проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (далее – ГИА-9 и ГИА-11 соответственно),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и утвердить план проведения информационно-разъяснительной работы (ИРР) по проведению ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в ЧОУ «Медико-биологический лицей» в 2024-2025 учебном году. Отв. – Зам.директора по УМР Егизарьян К.А. (Приложение 1).
2. Назначить ответственным за проведение ИРР заместителя директора по УМР Егизарьян К.А. и возложить на нее персональную ответственность за своевременное обновление информационных стендов и официального сайта по вопросам проведения ГИА в 2024-2025 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УМР Егизарьян К.А.
Директор лицея                                                             И.В. Чудайкина
Приложение 1
План

проведения  информационно- разъяснительной работы

 по организации ГИА-9 и ГИА-11 в ЧОУ «Медико-биологический лицей»

в 2024-2025 учебном году

	№
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1. ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

	1.1
	Формирование пакета документов для проведения ИРР
	Октябрь 2024 - май 2025
	Егизарьян К.А.

	1.2
	Подготовка информационных стендов по вопросам организации и проведения ГИА-9, ГИА-11
	В течение года
	Егизарьян К.А.

	1.3
	Организация работы разделов официального сайта лицея по вопросам ГИА-9, ГИА-11, своевременное обновление информации для всех категорий участников ГИА (в том числе для лиц с ОВЗ), детей инвалидов и инвалидов)
	В течение года
	Соколова Т. А.

	1.4
	Подготовка и распространение информационных материалов для обучающихся 9, 11 классов на всех этапах подготовки и проведения ГИА
	В течении года
	Егиарьян К.А.

	1.5
	Распространение методических материалов для организации ИРР по подготовке к ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования
	Ноябрь-декабрь 2024
	Егизарьян К.А.

	2. ПРОВЕДЕНИЕ  ИРР

	2.1
	Проведение родительских собраний об особенностях ГИА в 2024-2025 учебном году:

«Об официальных источниках информации о ГИА»

«Об особенностях регистрации на ГИА в 2024 году»

«Об особенностях ГИА в 2025 году»

«Права и обязанности участников ГИА»

«Порядок подачи и рассмотрения апелляций»

«О мерах административной ответственности»
	Ноябрь 2024 – апрель 2025
	Классные руководители

Егизарьян К. А.

	2.2
	Проведение классных часов в 9-х, 11-х классах:

«Об официальных источниках информации о ГИА»

«Об особенностях регистрации на ГИА в 2025 году»

«Об особенностях ГИА в 2025 году»

«О подготовке обучающихся к ГИА»

«О правилах поведения в пунктах проведения экзаменов»

«О правилах заполнения экзаменационных бланков»

«Места и порядок ознакомления с результатами экзаменов»

«Об особенностях КИМ 2025»

«Порядок подачи и рассмотрения апелляций»

«О мерах административной ответственности»
	Ноябрь 2024 – апрель 2025
	Классные руководители

Учителя-предметники

	2.3
	Психологическая подготовка выпускников к проведению ГИА
	Ноябрь 2024-май 2025
	Елецкова В.В.

	2.4
	Поддержка всероссийской акции «Я сдам ЕГЭ», «100 баллов для победы», «Единый день сдачи ЕГЭ» родителями», «Карьера начинается с ЕГЭ»
	Февраль-май 2025
	Классные руководители

	2.4
	Размещение информационных листков об особенностях проведения ГИА в 2024-2025 учебном году
	В течение года
	Соколова Т.А.

	2.5
	Ведение на официальном сайте лицея рубрики «Часто задаваемые вопросы»
	В течение года
	Соколова Т.А.

	2.6
	Размещение на сайте лицея единого графика ЕГЭ и ОГЭ
	Сентябрь, 2024, январь 2025
	Соколова Т.А.